amus. Rogamus autem Auctoribus Sacrosan-

ctis Consiliis, hoc est, vestris Legibus ; viz.

ut in sua cujusque Provincia Causa termine-

tur. Rogamus ex sententia Divorum Cypri-
ani etBernardi, quibus hoc, ut supradiximus,
equum visum est. Denique rogamus, quod
Leges nostra? diversum non patiantur, et nos
a Contentionibus abhorremus. His certe non
annuere non potest Sanctitas vestra, si ilium

Charitatis fervorem habeat, quern et Titulu9

Dignitatis pra3 se fert, et nos etiam habemus.
Veruntamen, si h Causae Rogandi Sancti-

tatem vestram moverint, ut concedat quod
justum est, eatenus tamen apud nos valebunt,
ne de Sanctitatis vestra; manu patiamurquod
injustum est : Nee quisque facile patitur
auferri, quod suura est. Et nos etiam in aliena
illibenter irruimus, sed a Contentione nou
abest detrimentum: Et nullius fere compen-
dio sernel natfe Controversial transiguntur .

Quid animi habeat Sanctitas vestra, quid au-
tem nobis respondere decreverit, rogamus ut

per Literas velit significare.

XIX. A Letter of Gr. Cassalifrom Com-

piegiie. An Original.

[Cotton Library, Vitellius B. 13.]

SERENISSIME et Invictissime Domine mi
Supreme, Salutem. Compendium Regem
Christianissimum, quemadmodum sibi pla-
cere ipse mihi dixerat, sum subsequutus.
Cum ejus Majestati duo adhuc agenda su-

pererant : Primum, quia meorum Literis cer-
tior factus sum, brevi Pontificem cum Cassare

conventurum, Literas ad duos Cardinales, qui
Parisiis sunt, ab hoc Rege Christianissimo
conscribendae videbantur

; quibus illis man-
daret, qno celerius poterint magnis itineribus
in Italian! festinent. Itaque veluti a Rege
postulavi, ut hujusmodi Literas exarentur.
Deinde valde existimabam necessarium, cum
hoc Principe agere, ut duobus Cardiualibus
daret in mandatis, ut ante omnes Cardinalis
de Monte meminissent. Eique Pensionem
annuam, saltern trium millium aureorum, ear

quadraginta millibus, quas mihi dixerat velle
in Cardinales distribuere assignarent. Et
Rex quidem hoc etiam scribi ad duos Cardi-
nales jussit Secretario Vitandri : Quicum ego
postmodo super iis Pensionibus Sermonem
habui, cognovique sic iuanimo Regem habere,
ut duo Cardinales quum Romas fuerint, vi-

deant, qui potissimum digni hac Regia sint

Liberalitate, in eosque, quum quid in Regno
Gallias Ecclesiasticum vacare contigerit, ex
meritis unius cujnsque Pensiones conferantur.
Tune autem nihil in promptu haberi, quod
Cardinali de Monte dari possit: Verum Re-

gis nomine illi de futuro esse promittendum,
quod mihi certe summopere displicuit ; et

Secretario Vitandri non reticui, ostendens
Pollicitationes hujusmodi centies, jam Car-
dinali de Monte t'actas fuisse

; et modo si

iterum fiant nihil aliud effecturas, nisi ut illius

Viri quasi ulcera pertractent id quod Vitandri
verum esse faiebatur, pollicitusq ; est se,

quum Rex a V'euatu rediisset, velle ei sua-

dere, ut Cardinalem de Monte aliqua prae-
senti Pensione prosequatur ; qua quidem te

nihil conducibilius aut oportunius fieri posset.
lllud autem novi, quod meorum Literis ex

urbe significatur, ad (juronum perscribi. Et
D. Benettum ad Uominum Uucem Norfolciae

scribere arbitror his Literis, quag hie mihi
i'
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redditae sunt, et cum praesentibus mitto. Quum Caletio discedens equtim consedissem,
/"V.. .1 A ..* rt .-* TJ ...... f^LvnatSamaaswtn f*r\nr\r\\7i ^i^wriitoriuu ri 11 1 illi^> *vr* * "V . , , , t ^ ! "D.-. i '. t'. '. _

Quod autem et Rege Christianissimo cognovi
illud est. Constituisse Caesarem, superioribus

iliebus, relinquere Ferdinando Fratri viginti

millia Peditum, Equitum decem millia ; ita

Secretarius qui illic erat Nuntii Pontificii, si

litteras habere a Nontio mihi dixit, quilius

respondebat ad quandam partem suarum lit-

terarum, quae illi meis verbis significant,
ut ipse solveret de suo Stipendia sex millibus velle se oninino ad-Pontificem scribere, ne
Boemorura, et duobus millibus Militum nava-

liura : Quatuor v ero millibus Germanorum da-

rentur Stipendia a liberis Germanise Civitati-

bua. At reliquis qui Italorum erant octo millia,

nihilcerti Stipendij decernebat; credens illos,

quemadmodum in Italia plaerumque evenire

consuevit, aut exigua re, aut ad summum di-

midio Stipendio acquieturos. Ex decem Equi-

quicqaam in causa Majestatis vestra: ante
reditum meum ageret, ea enim me aHaturum,
qua? sibi rationabiliter placere possent, dum-
modo nihil super causa factum fuisset. Re-

sponsum autem Nuntii illud erat, se in earn
sententiam ad Pontificem scripsisse, et de ea
ita scripsisse, ut mihi polliceietur, nihil ante

quam ego redierim in Majestatis vestrae causa
turn millibus, duo millia ex Flammingis, Or- innovatum fore : enimvero me rogavit ut ali-

quid boni, et quod nostris placere posset af-

ferem, ne ipse mentitus esse videretur.

Sed de pensione in Cardinalem de Monte
conferenda, quoniam postmodo Rex Christi-

anissimus quemadmodum mihi promiserat
scribere recusavit, et me rogavit ut adventum

magni magistri expectarem, quid sequutum
sit Majestas vestra ex Domino Wintoniensi

dinibus relinquebant. In cifiteros Stipendium
a Pontifice, ut in illam diem factum fuerat,

statuebat. Sed enim Itali Milites, male se

tractari existimantes, tumultu facto Italiam

versus abierunt ; quod quum reliqui cognovis-

sent, alij alio domos suas omnes discesserunt.

Hujus autem seditionis Crimen in Petrum
Mariam Rubeum Comitem Sancti Secundi

collatum fuit : Idque quoniam discedentes cognoscet, ad quern de hac re abunde scripsi.

milites ipsius comitit nomen clamantes in- Felix sit et optime valeat Majestas vestra.

geminabant: Ilium igitur Caesar comprehend! Compendii Die xvj. Novemb. M. D. xxxij.

jussit : Et Cardinalem Medices quoque lega- Regia Majestatis.
turn ut ejusdem affinem culpae detineri, ac ^
paulo post dimitti imperavit : qui primo quo-

que tempore per equos dispositos abiens Ve- XX. A Representation made by the Cvnvoca-

netias se contulit : Atque hanc quidem rem

Pontifex, ut debuit, iniquo ammo tulisse dici-

tur ; et de adeo insigni contumelia cum
Cresarianis omnibus est couquestus. Verum,
illi quibus modis potuerunt, Caesarem excu-

sarunt, rogaruntq ;
ut placato sit animo donee

Ca?sarem ipsum audiat, qui ostendet quicquid
fecit in ipsius Pontificis, beneficium fecisse.

De conventu Pontificis Caesarisq ; pro certo

ferme habetur Bononise futurum : Et ut ex

litteris colligi potest, jam nunc Caesar Ita-

liam cum duodecim millibus peditum ingres-

sus est : Et Pontifex ab urbe Bononiam ver-

sus discedet, Romam enim venerat Petrus

ConaCaesaris legatus ad Pontificem deducen-

dum : Qua de re quum hie certior factus

essem, ad Franciscum fratrem meum, qui
Romas est, scripsi, ut Cardinalem de Monte,
et alterum amicum nostrum adiret, rogaret-

tion to the King before the Submission.

[Cotton Library, Cleop. F. 1.]

FIRST, as concerning such Constitutions

and Ordinances Provincial as be to be made
hereafter by us your most humble Subjects,
we having our especial Trust and Confidence
in your most Excellent Wisdom, and your
Princely Goodness and fervent Zeal to the

Promotion of Gods Honour and Christen Re-

ligion, and specially in your incomparable
Learning farr exceeding in our Judgments the

Learning of all other Kings and Princes that

we have redde of, and doubting nothing but

that the same shall still continue and daily
encrease in your Majestic, do offer and pro-
mise hereunto the same that from henceforth

during your Highness natural Life which we
most hertily beseech Almighty God long to

que velint cum Pontifice agere, ut quoniam perserve, we shall forbear to enact promulge
ita festinanter Bononiam contendit, neque or put in Execution, any such Constitution